
GONZALEZ SANCHEZ Y CIA LTDA EN LIQUIDACION JUDICIAL 

 NIT. 800.231.377     

Página 1 de 18 
 

 

Santiago de Cali, 27 mayo de 2020  

                                                                                                     

Señores:                                                                                         

SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES - INTENDENCIA REGIONAL CALI.   

Atte. Dr. Carlos Andrés Arcila Salazar. 

Cali.  

 

ASUNTO: ALCANCE A LA RADICACION No. 2020-01-160704 DE 

FECHA 06 DE MAYO DE 2020 

REFERENCIA: GONZALEZ SANCHEZ Y CIA LIMITADA EN LIQUIDACION 

JUDICIAL – NIT. 800.231.377 

EXPEDIENTE:  73744 

 

Cordial saludo: 

 

GLADYS CONSTANZA VARGAS ORTIZ, en mi calidad de liquidadora de la 

sociedad de la referencia, doy alcance a la radicación No. 2020-01-160704, de fecha 

06 de mayo de 2020, indicando que por medio del presente escrito, incorporo la 

modificación al proyecto “Calificación, Graduación y  Determinación Derecho a 

Voto”, adicionando los créditos presentados por las señoras MARIA BOLIVIA  

GONZALEZ y ZORAIDA SANCHEZ DE GONZALEZ; recibidos el día 05 de marzo 

de 2020; los cuales no pudieron ser tenidos en cuenta, ya que debido a la 

emergencia sanitaria decretada, se comenzó a laborar desde casa, trasladando el 

archivo documental de la oficina, lo cual ocasionó que dichos créditos al igual que 

algunos otros documentos se quedaron olvidados en la oficina y no se tuvieran en 

cuenta en el proyecto presentado en el Informe inicial. 

 

Las acreencias adicionadas son las siguientes: 

 

 

Con respecto al cuadro anterior, debo manifestar lo siguiente: 

 

IDENTIFICACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DIRECCIÓN CIUDAD NATURALEZA DEL CREDITO CUANTIA SOLICITADA

CUANTÍA 

RECONOCIDA 

CAPITAL

38.855.467
MARIA BOLIVIA GONZALEZ 

SANCHEZ 
CALLE 10 #6-31

GUADALAJARA 

DE BUGA

REPARACIONES LOCATIVAS 

PREDIOS CARRERA 11 Nos. 9-

45/49/51/55

11.194.142            11.194.142         

38.855.467
MARIA BOLIVIA GONZALEZ 

SANCHEZ 
CALLE 10 #6-32

GUADALAJARA 

DE BUGA

PARTICIPACION  45,71% EN 

ARRENDAMIENTO DE PREDIO 

CALLE 7 #17-80/86/90

129.597.763          -                      

29.294.041
ZORAIDA SANCHEZ DE 

GONZALEZ
CALLE 10 #6-33

GUADALAJARA 

DE BUGA

PARTICIPACION  8.58% EN 

ARRENDAMIENTO DE PREDIO 

CALLE 7 #17-80/86/90

24.326.161            -                      

 $    165.118.066  $    11.194.142 TOTAL CREDITOS QUINTA  - DEMAS ACREEDORES 



GONZALEZ SANCHEZ Y CIA LTDA EN LIQUIDACION JUDICIAL 

 NIT. 800.231.377     

Página 2 de 18 
 

 

1. De la acreencia por valor de $11.194.142 de la Socia María Bolivia González, 

por concepto de Reparaciones Locativas, realizadas en el predio de propiedad 

de la concursada, ubicado en la Carrera 11 No. 9 – 45/49/51/55, se reconoce 

como un crédito de quinta clase, el total de la cuantía de dicha acreencia. 

 

2. Para los créditos por valor de $129.597.763 y $24.326.161 de las Socias María 

Bolivia González y Zoraida Sánchez de González, por concepto de participación 

en arrendamientos según su participación accionaria, del predio de propiedad 

de la concursada, ubicado en la calle 7 No. 17 – 80/86/90 y cruce carrera 18 

No.7-20; no puede ser reconocido como un crédito cierto, ya que las 

pretensiones corresponderían a un anticipo de utilidades, sobre unos supuestos 

arrendamientos percibidos por la sociedad de los cuales no existe un soporte de 

la existencia de estos ingresos. 

 

De igual forma, en caso de ser ciertos estos ingresos, no sería posible 

realizar la distribución sugerida, ya que en una sociedad con hipótesis de 

negocio en marcha, primero sería necesario expresar y aprobar los estados 

financieros para decretar la repartición o anticipo de utilidades; 

adicionalmente esta sociedad se encuentra en estado de Liquidación desde 

el 19 de febrero de 2014 mediante Resolución 300-000680, emitida por la 

Superintendencia de Sociedades y todos sus activos formarían parte de la 

masa liquidatoria para cumplir prioritariamente con sus acreedores y en caso 

de haber remanentes, distribuirlos entre sus socios de acuerdo con su 

porcentaje de participación. 

 

 Anexo: Proyecto de Calificación, Graduación y Determinación Derecho a 

Voto actualizado y soportes adicionales. 

  

Atentamente, 

 

 

_________________________________ 

GLADYS CONSTANZA VARGAS ORTIZ. 

Liquidadora 

 



GONZALEZ SANCHEZ Y CIA LTDA EN LIQUIDACION JUDICIAL 

 NIT. 800.231.377     

Página 3 de 18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ANEXO 1: 

Proyecto Calificación, Graduación  y 

Determinación  Derecho de Voto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



GONZALEZ SANCHEZ Y CIA LTDA EN LIQUIDACION JUDICIAL 

 NIT. 800.231.377     

Página 4 de 18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GONZALEZ SANCHEZ Y CIA LTDA EN LIQUIDACION JUDICIAL 

 NIT. 800.231.377     

Página 5 de 18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRIMERA CLASE
FISCALES

IDENTIFICACION NOMBRE O RAZON SOCIAL
 NATURALEZA DEL 

CREDITO 
 CUANTIA SOLICITADA  CUANTIA RECONOCIDA  VINCULO 

891.380.033-5
SECRETARIA DE HACIENDA DE

GUADALAJARA DE BUGA

IMPUESTO PREDIAL ID#01-01-

0202-0015-000-02
30.203.448                   11.400.284                   NINGUNO

891.380.033-5
SECRETARIA DE HACIENDA DE

GUADALAJARA DE BUGA

IMPUESTO PREDIAL ID#01-01-

0254-0010-000-03
26.009.894                   9.656.260                     NINGUNO

56.213.342                21.056.544                 

SEGUNDA CLASE
No hay creditos en esta clase

TERCERA CLASE
No hay creditos en esta clase

CUARTA CLASE
No hay creditos en esta clase

QUINTA CLASE
DEMÁS ACREEDORES

IDENTIFICACION NOMBRE O RAZON SOCIAL
 NATURALEZA DEL 

CREDITO 
 CUANTIA SOLICITADA  CUANTIA RECONOCIDA  VINCULO 

38.855.467
MARIA BOLIVIA GONZALEZ

SANCHEZ 

REPARACIONES LOCATIVAS

PREDIOS CARRERA 11 Nos. 9-

45/49/51/55

11.194.142                   11.194.142                   SOCIO

38.855.467
MARIA BOLIVIA GONZALEZ

SANCHEZ 

PARTICIPACION 45,71% EN

ARRENDAMIENTO DE PREDIO

CALLE 7 #17-80/86/90

129.597.763                 -                                SOCIO

29.294.041
ZORAIDA SANCHEZ DE

GONZALEZ

PARTICIPACION 8.58% EN

ARRENDAMIENTO DE PREDIO

CALLE 7 #17-80/86/90

24.326.161                   -                                SOCIO

165.118.066              11.194.142                 

TOTAL ACREENCIAS DE LA LIQUIDACION 221.331.408$  32.250.686$    

CREDITOS POSTERGADOS - LIQUIDACION

IDENTIFICACION NOMBRE O RAZON SOCIAL NATURALEZA DEL CREDITO
INTERESES 

POSTERGADOS

891.380.033-5
SECRETARIA DE HACIENDA DE 

GUADALAJARA DE BUGA

INTERESES PREDIAL ID#01-01-

0202-0015-000-02
18.803.164                   

891.380.033-5
SECRETARIA DE HACIENDA DE 

GUADALAJARA DE BUGA

INTERESES PREDIAL ID#01-01-

0254-0010-000-03
16.353.634                   

 $      35.156.798 TOTAL CREDITOS POSTERGADOS LIQUIDACION

TOTAL PRIMERA CLASE - FISCALES

PROYECTO DE CALIFICACIÓN Y GRADUACIÓN  DE CREDITOS 

ACREENCIAS PROCESO DE LIQUIDACIÓN

TOTAL PRIMERA CLASE - FISCALES



GONZALEZ SANCHEZ Y CIA LTDA EN LIQUIDACION JUDICIAL 

 NIT. 800.231.377     

Página 6 de 18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GONZALEZ SANCHEZ Y CIA LTDA EN LIQUIDACION JUDICIAL 

 NIT. 800.231.377     

Página 7 de 18 
 

 

 

 

 

 



GONZALEZ SANCHEZ Y CIA LTDA EN LIQUIDACION JUDICIAL 

 NIT. 800.231.377     

Página 8 de 18 
 

 

 

 

 

 



GONZALEZ SANCHEZ Y CIA LTDA EN LIQUIDACION JUDICIAL 

 NIT. 800.231.377     

Página 9 de 18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



GONZALEZ SANCHEZ Y CIA LTDA EN LIQUIDACION JUDICIAL 

 NIT. 800.231.377     

Página 10 de 18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



GONZALEZ SANCHEZ Y CIA LTDA EN LIQUIDACION JUDICIAL 

 NIT. 800.231.377     

Página 11 de 18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



GONZALEZ SANCHEZ Y CIA LTDA EN LIQUIDACION JUDICIAL 

 NIT. 800.231.377     

Página 12 de 18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



GONZALEZ SANCHEZ Y CIA LTDA EN LIQUIDACION JUDICIAL 

 NIT. 800.231.377     

Página 13 de 18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



GONZALEZ SANCHEZ Y CIA LTDA EN LIQUIDACION JUDICIAL 

 NIT. 800.231.377     

Página 14 de 18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



GONZALEZ SANCHEZ Y CIA LTDA EN LIQUIDACION JUDICIAL 

 NIT. 800.231.377     

Página 15 de 18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



GONZALEZ SANCHEZ Y CIA LTDA EN LIQUIDACION JUDICIAL 

 NIT. 800.231.377     

Página 16 de 18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



GONZALEZ SANCHEZ Y CIA LTDA EN LIQUIDACION JUDICIAL 

 NIT. 800.231.377     

Página 17 de 18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



GONZALEZ SANCHEZ Y CIA LTDA EN LIQUIDACION JUDICIAL 

 NIT. 800.231.377     

Página 18 de 18 
 

 

 

 

 

 

 

 


